块编号：FX202347-2），并于2023年12月底启动开工建设。

与此同时，随着相关产业政策的不断推出和市场需求的变化，公司所处行业内主要公司也纷纷扩大生产规模、加快研

发速度，行业竞争愈加激烈。 在此背景下，随着下游客户对于产品需求层次的不断提升，产品升级需求和对交付速度的要

求亦日益增强，公司亟需将既有的研发优势转化为销售优势。 为应对日趋激烈的市场竞争环境，适应行业及市场环境的

变化，因前述土地建设相关工作受阻，且公司尚需一定时间才能完成数字化生产车间及后续产业化生产，公司决定将前

述三个募投项目的实施方式由“新建厂房”变更为“利用公司现有的车间和办公场所” ，即对现有车间进行数字化改造并

对办公场所重新进行统筹规划和改造，实现充分利用及紧凑布局，优先满足募投项目场所需求，以消除工程建设期对募投

项目实施进度的影响， 实施地点亦相应变更为公司现有经营场所所在地 “合肥国家高新技术产业开发区习友路1682

号” ，同时相应调减原募投项目中涉及的建设工程费用。

此外，公司于2021年6月上市，募投项目“工业铁路信号控制与智能调度产品数字化生产车间建设项目” 、“基于AI与

IIoT的铁路站场智能无人化作业系统研发及产业化项目” 以及“基于5G的矿井机车无人驾驶及移动目标精确管控系统

研发及产业化项目”的可行性研究报告编制距今已有一定时间，设备选型及配套软件系根据当时技术条件与市场需求所

确定。因此，公司对募投项目设备购置方案进行了统筹梳理，删减了“工业铁路信号控制与智能调度产品数字化生产车间

建设项目”的“3米法半波电暗室（含设备）”和“基于5G的矿井机车无人驾驶及移动目标精确管控系统研发及产业化项

目” 中的“暗室”等设备。 上述设备删减后，公司相应的测试需求可通过委外方式满足。

（二）本次变更部分募投项目实施方式及地点、调整投资总额及内部投资结构的具体情况

1、变更实施方式：“工业铁路信号控制与智能调度产品数字化生产车间建设项目” 、“基于AI与IIoT的铁路站场智能

无人化作业系统研发及产业化项目”以及“基于5G的矿井机车无人驾驶及移动目标精确管控系统研发及产业化项目”的

实施方式由“新建厂房”变更为“利用公司现有的车间和办公场所” ；

2、变更实施地点：前述三个募投项目的实施地点由“合肥国家高新技术产业开发区香樟大道与习友路西南角（地块

编号：FX202347-2）”变更为“合肥国家高新技术产业开发区习友路1682号” ；

3、调整投资总额及内部投资结构

（1）工业铁路信号控制与智能调度产品数字化生产车间建设项目

公司“工业铁路信号控制与智能调度产品数字化生产车间建设项目”的募集资金投资总额由6,350.35万元调整为4,

208.35万元，调减2,142万元，具体调整情况如下：

单位：万元

投资内容

募集资金投资总额

调整前 调整后 调整金额

建设工程费 4,142.00 3,000.00 -1,142.00

设备购置费 1,620.77 620.77 -1,000.00

铺底流动资金 587.58 587.58 -

总计 6,350.35 4,208.35 -2,142.00

（2）基于AI与IIoT的铁路站场智能无人化作业系统研发及产业化项目

公司“基于AI与IIoT的铁路站场智能无人化作业系统研发及产业化项目”的募集资金投资总额由5,100.00万元调整

为3,743.45万元，调减1,356.55万元，具体调整情况如下：

单位：万元

投资内容

募集资金投资总额

调整前 调整后 调整金额

建设工程费 1,436.62 80.07 -1,356.55

设备购置费 1,149.30 1,149.30 -

产品研发费 2,154.93 2,154.93 -

铺底流动资金 359.15 359.15 -

总计 5,100.00 3,743.45 -1,356.55

（3）基于5G的矿井机车无人驾驶及移动目标精确管控系统研发及产业化项目

公司“基于5G的矿井机车无人驾驶及移动目标精确管控系统研发及产业化项目” 的募集资金投资总额由5,000.00

万元调整为2,713.95万元，调减2,286.05万元，具体调整情况如下：

单位：万元

投资内容

募集资金投资总额

调整前 调整后 调整金额

建设工程费 1,831.31 105.26 -1,726.05

设备购置费 1,109.36 549.36 -560.00

产品研发费 1,629.74 1,629.74 -

铺底流动资金 429.59 429.59 -

总计 5,000.00 2,713.95 -2,286.05

综上所述，本次调整后，预计将产生5,784.60万元的节余募集资金，公司拟将该预计节余的募集资金存放在相应的募

集资金专户，按照公司相关管理制度做好募集资金管理，并在募投项目结项后按规定进行使用安排。 届时公司将严格按

照相关法律法规的规定，履行相应的审议程序及信息披露义务。

三、本次变更部分募投项目实施方式及地点、调整投资总额及内部投资结构的影响

公司本次变更部分募投项目实施方式及地点、调整投资总额及内部投资结构，是综合当前日趋激烈的市场竞争和科

技竞争等因素，结合募投项目具体实施情况及公司实际经营需要做出的审慎决定。 本次变更调整后，公司将调减项目建

设工程费用，优化设备投入，有助于提高募集资金使用效率，更快推进募投项目实施进度，符合公司长期利益和募集资金

使用安排。 本次募投项目调整仅涉及前述三个募投项目的实施方式及地点变更、投资总额及内部投资结构调整，未改变

募集资金的投资方向、实施主体等，也未取消原募投项目和实施新项目，不会对募投项目的实施造成不利影响，不存在变

相改变募集资金用途而损害股东利益的情形，符合《上市公司监管指引第2号一一上市公司募集资金管理和使用的监管

要求》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号一一规范运作》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等

法律、法规及规范性文件和公司《募集资金管理办法》的规定。

四、相关审议程序及专项意见